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EFTER ÅRSMØDET 2022 0G KONSTITUERING ER BISPENS 
BRUGERRÅD SAMMENSAT SOM FØLGER:                
FORMAND JENS C. ROTBØLL, NÆSTFORMAND JOHNNY 
JACOBSEN, SEKRETÆR TOVE JENSEN, UWE LINDEMANN, 
JAN SAMALSSON, CHRISTINA SØGAARD, SIMON AARSTORF 
JUHL. 

BRUGERRÅDET HAR I PERIODEN AFHOLDT 6 MØDER. 

Så er det igen tid ril at aflægge beretning til Brugerrådets 
årsmøde. Det har været et godt år, med masser af aktivitet 
på alle etager, og med et dagligt besøgstal der er større 
end før corona lukkede ned for mange aktiviteter. Det går 
rigtig godt med omsætningen i cafeen, og der er dagligt 
mange gæster til dagens middagsspisning. Der er masser af 
aktivitet i Håndværkeriet, og der er opstået ventelister til 
flere aktiviteter. Der er liv og aktivitet i de lokaler, der 
tidligere rummede træ- og metalværkstederne. Vi var ikke 
begejstrede for beslutningen om at flytte værkstederne til 
Schaumanns bygning, men vi må i dag erkende, at det er 
gået særdeles godt med omflytning og renovering af 



lokalerne i stueetagen, og ved hjælp af mange frivillige er 
der skabt et rigtig godt miljø. Noget kunne tyde på, at der 
indimellem kan komme noget godt ud af politiske 
beslutninger, som umiddelbart kan opfattes som tossede. 
Det er der flere eksempler på. Spillestedet Månen er 
kommet godt i gang, og her er der udsolgt til flere 
arrangementer. Der er også her blevet renoveret og bygget 
om. Det er blevet rigtigt godt lyder det fra brugerne, og 
elektronikken samt styringen af den er i orden. Men hvad 
sker der så nu på kulturområdet? Vi skal nu igen have et 
betjent turistbureau, det skal være med til at fremme 
turismen i Haderslev, men samtidig beslutter man at 
nedlægge noget af det, som turister kan besøge. Man har 
valgt at nedlægge vognsamlingen. Det synes ikke at være 
særligt godt gennemtænkt, men man bevarer dog 
mulighederne for fortsat at kunne have gamle håndværk i 
anvendelse. Men hvordan og hvorledes det så elles vil gå 
med træværkstedet fremover, det mangler der 
tilsyneladende i skrivende stund klarhed over. Historie 
Haderslev forlader Bispen og samles på Kløvervej, når der 
er etableret de nødvendige faciliteter (når der er blevet 
bygget), men dato er ikke fastsat. Der er så på det seneste 
opstået problemer med det planlagte byggeri, idet der 
tilsyneladende mangler nogle millioner  i det planlagte 

budget. Der bliver mange ledige m2., og til hvad de så skal 
anvendes, forlyder der intet om, men der skal nok være 
skjulte planer, som vi da meget gerne vil vide lidt om samt 



have lidt indflydelse på. Vi har i Brugerrådet et stort ønske 
om at være mere synlige i Bispen, og har af denne grund 
nedsat en arbejdsgruppe med opgave at stille forslag til 
synliggørelse. Gruppen har således udarbejdet forslag, som 
snarest vil blive iværksat. Det omfatter bl.a. en brochure 
om Brugerrådet samt en planche med fotos af 
Brugerrådets medlemmer. Forslagene realiseres 
umiddelbart efter årsmødet. Brugerrådet har ikke nogen 
selvstændig økonomi, men har dog en mindre kapital til 
rådighed, som man kan disponere til gavn og glæde for 
Bispens brugere og til dækning af mødeudgifter samt 
øvrige omkostninger som f.eks. trykning m.m.. Af den 
beskedne kapital er der i det forgangne år givet tilskud til 
syværkstedets indkøb af ny symaskine (overlocker), der er 
givet jubilæumsgave til Historie Haderslev til indkøb af 
materiale til anvendelse i læsesalen til glæde for de mange 
besøgende. Der er givet tilskud til bibliotekets indkøb af et 
antal el-forbrugsmålere til udlån, og det har vist sig at være 
en god ide, der er rift om dem. I dagspressen kunne vi 
pludselig læse noget om, at der var aktivitet i gang for at få 
etableret et ”senior hus” i Haderslev. Emnet blev drøftet i 
Brugerrådet, hvor vi var enige om ikke at have 
indvendinger imod, under den forudsætning, at der ikke 
måtte være tale om etablering af en konkurrerende 
virksomhed til Bispen. Jeg har efterfølgende informeret 
chefen for Kultur- og Fritid om Brugerrådets holdning, og 
jeg gav samtidig udtryk for, at vi da gerne ville deltage i 



eventuelle drøftelser om seniorhus. I skrivende stund er 
der ikke tilgået mig nyt i denne sag. Livet i Bispen 
blomstrer på alle etager med mange glade og tilfredse 
brugere, og det er for mig helt klart, at de mange penge 
der er blevet brugt for at løfte niveauet i vores Kulturhus, 
de er blevet godt givet ud på alle etager. Det betyder dog 
ikke, at der ikke er noget, som kan gøres bedre. Fra 
brugerside er der ønske om, at IT- lokalet bliver flyttet 
længere ned i huset. Det er ikke godt med trapperne for de 
ældre brugere, og det er jo i særlig grad ældre, som har 
behov for den hjælp til indlæring i den rivende udvikling på 
IT- området. Vi søger en løsning på dette problem.  

Samlet set går det rigtigt godt i Bispen, og de mange 
frivillige, som har budt ind, har stor betydning for livet i 
Bispen, og de fortjener en stor tak og megen ros, de er 
vigtige brikker for livet i Bispen, dem kan vi ikke undvære, 
de er et vigtigt supplement til det faste personale, der 
virker som ”hjertet” i huset, venlige, hjælpsomme og 
smilende, hvilket bemærkes af husets mange gæster bl.a. i 
byens bedste cafe. Det har været et godt år i Bispen. 

På Brugerrådets møde i november meddelte Brugerrådets 
næstformand, Johnny Jacobsen, at han af personlige 
årsager straks ville udtræde af Brugerrådet. Det var noget 
af en chokerende meddelelse, men vi valgte straks at tage 
Johnnys beslutning til efterretning. Vi siger Johnny tak for 
hans medvirken, han vil blive savnet i Brugerrådet. 



Jeg vil til afslutning af årets beretning sige tak for et godt 
og behageligt samarbejde i Brugerrådet, tak til Bispens 
mange medarbejdere, både de faste og de frivillige, for en 
helhjertet indsats for Bispen, Til Bispens leder, Lotte Leth 
Sørensen, en varm tak for et behageligt samvirke. 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 


